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Stručna služba Općinskog vijeća i 
Općinskog načelnika  
 
Broj: 01/1-02-1519-2/23 
Breza, 18.05.2023. godine 

Z A P I S N I K 
sa održanog sastanka predsjednika Klubova parlamentarnih stranaka Općinskog 

vijeća Općine Breza, koji je održan dana 18.05.2023. godine, sa početkom u 16:30 sati, 
u sali Općinskog vijeća 

Sastanku su prisustvovali predstavnici Klubova parlamentarnih stranaka koji 
participiraju u Općinskom vijeću Breza i to: 

• Bašić Mirnes, predsjednik Nezavisnog kluba vijećnika, 
• Herco Faida, predstavnik Nezavisnog Kluba vijećnika SDA i SBB, 
• Malik Čorbo, predsjednik kluba DF 
• Abadžija Nedim, predstavnik kluba NIP, 
• Tabaković Admir, predsjednik Nezavisnog kluba vijećnika 
• Tabaković Amina, predsjednik samostalnog kluba vijećnika,  
• Sokić Dževahid, predsjednik Zajedničkog kluba vijećnika SPU/GDS BiH. 

 
 

 Ispred Općinskog organa uprave: Općinski načelnik Jusić Vedad, pomoćnici/ce 
Općinskog načelnika Beširević Meliha, Gazdć Selma, Hasanspahić Salih i Herco Huso, stručni 
saradnik za informisanje Avdukić Edin te ispred Stručne službe Općinskog vijeća Mamela 
Tarik. 

Sastankom je u odsustvu predsjedavajućeg Općinskog vijeća rukovodio Općinski 
načelnik Jusić Vedad.  
 

Ad 1. 
Utvrđivanje Dnevnog reda za 29. redovnu sjednicu Općinskog vijeća,  

kao i termina održavanja iste 
  
          Sastanak Kolegija je započeo u 16,30 sati.   
          Općinski načelnik je obavijestio predstavnike Klubova da je Stručna služba Općinskog 
vijeća zaprimila akte i prijedloge tačaka za sjednicu vijeća koji su dostavljeni uz poziv za 
sastanak predstavnike Klubova parlamentarnih stranaka. U daljnjem izlaganju Općinski 
načelnik je obradio svaki predloženi akt te razloge za razmatranje i odlučivanje o istima na 29. 
redovnoj sjednici Općinskog vijeća. 
          Predsjednik kluba DF-a Čorbo Malik je predložio proširenje Dnevnog reda sjednice 
Općinskog vijeća sa dvije tačke i to: 

- Izbor i imenovanje drugog dopredsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Breza; 
- Prijedlog Odluke o davanju u zakup zelenih površina u Zanatskom centru za ljetne 

bašte; 
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 Općinski načelnik je iznio stav da do održavanja sljedeće sjednice Općinskog vijeća u 
mjesecu junu parlamentarne stranke koje participiraju u Općinskom vijeću Breza nakon 
obavljenih razgovora i konzultacija predlože kandidate o kojima će se očitovati Općinsko vijeće. 
 Pomoćnica načelnika Gazdić Selma je u svome izlaganju obrazložila zakonske razloge 
zbog kojih nije moguće razmatrati predloženu tačku o davanju u zakup zelenih površina u 
Zanatskom centru za ljetne bašte na sjednici Općinskog vijeća, te su Regulacionim planom 
„Centar 2“ predmetne lokacije definisane kao zelene površine na kojima nije dozvoljeno 
postavljanje bilo kakvih privremenih ili trajnih građevina. 
 
 Nakon učešća u raspravi prisutnih predlagača dnevnog reda, kao i predsjednika 
Klubova, dogovoreno je sljedeće: 
 

Za 29. redovnu sjednicu Općinskog vijeća Breza predlaže se sljedeći dnevni red: 
 

1. Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2023- 31.03.2023. 
godine, Izvjestilac: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu; 

2. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o radu Općinskih službi za upravu Općine Breza:  
a) Služba za finansije, inspekcijski poslove i opću upravu; 
b) Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove; 
c) Služba za privredu; 
d) Služba civilne zaštite; 
e) Građevinski inspektor; 
f) Sanitarno-komunalni inspektor 
Izvjestilac: Pomoćnici/ce Općinskog načelnika i inspektori; 

3. Informacija o stanju boračkih populacija na području općine Breza, Izvjestilac: 
Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu; 

4. Donošenje Zaključka po inicijativi Općinskog načelnika i Kolegija Općinskog vijeća 
o organizaciji kulturno-zabavne i sportske manifestacije na području Općine Breza 
za 2023. godina, predlagač: Općinski načelnik; 

5. Razmatranje Informacije o stanju JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, Izvjestilac: Direktor 
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

6. Usmena informacija o tekućim aktivnostima i aktuelnim pitanjima Općinskog 
načelnika, Izvjestilac: Općinski načelnik 

7.  Donošenje Zaključka po inicijativi Udruženja ljubitelja cvijeća Breza o načinu 
provođenja manifestacije „Izbor najljepše bašte i balkona Općine Breza“, Izvjestilac: 
Služba Općinskog vijeća. 

Nakon što je predloženi dnevni red jednoglasno potvrđen predsjednici i predstavnici 
Klubova parlamentarnih stranaka Općinskog vijeća Općine Breza dogovorili su da se 29. 
redovna sjednica zakaže za 25.05.2023. godine /četvrtak/ sa početkom u 17:00h. 
 

Sastanak završen u 17:45 sati. 
  
Stručna služba Općinskog vijeća i                                                        PREDSJEDAVAJUĆI  
      Općinskog načelnika                                                                        Općinskog vijeća 
         Mamela Tarik, s.r.                                                                               Anel Rihić, s.r.               
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